
– Andrzej Tarasiuk, prezes OSP Podedwórze powiat Parczew. Jestem w straży już 50 lat, od 20 lat 
marzyłem o kładzie, no i moje się sparzenie spełniło. Niedługo odchodzę na emeryturę, ale będzie 
służył dla naszych młodych, strażaków, także naprawdę piękna rzecz i dziękuję za tego quada, żeśmy 
dostali. No na pewno młodzież będzie w jednostce bardzo zadowolona z tego quada. 

Lektor: Sprzęt kupowany przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie trafia 
do jednostek straży pożarnej w całym województwie. Zakup kładów i innego sprzętu służącego 
ratowaniu życia i dobytku możliwy był dzięki wsparciu funduszy europejskich. Druhowie doceniają 
możliwości, jakie ich jednostki zyskują dzięki nowemu wyposażeniu. 

– Jakubiak Sebas�an, prezes jednostki OSP w Zubowicach. Dla nas jako strażaków włączonych do 
krajowego systemu ratowniczo gaśniczego jest to bardzo przydatny sprzęt, ze względu, gdyż nie mam 
go w naszym powiecie, dodatkowo tutaj się akurat trafiło, że jestem też strażakiem państwowej straży 
pożarnej, więc wiem, jak ten sprzęt będzie dla nas znaczący. Mamy bardzo dużo terenów, właśnie 
podmokłych, trudno dostępnych, nieutwardzonych dróg i nasze ciężkie wozy gaśnicze nie mogą 
wjechać na takie drogi, aby szybko pomóc. Dzięki tym kładom możemy bardzo szybko, sprawnie 
zadziałać, dojechać w dane miejsce, no i pomóc przede wszystkim ludziom. 

– Łukasz Parzec, Dla mnie jako ochotnika to dużo znaczy. Ogólnie dla naszej jednostki bardzo dużo 
znaczy, ponieważ to pomoże nam w dalszych działaniach ratowniczych, czy nawet przyda się do 
działań w poszukiwawczych osób zawinionych. Jest to bardzo fajny, nowy sprzęt. Cieszymy się ogólnie, 
że dostaliśmy takiego quada, bo jednak nasza jednostka nie miała na wyposażeniu. Brakowało, gdyż 
było kilka akcji poszukiwawczych i właśnie takiego sprzętu, jeżeli chodzi o naszą jednostkę, to 
brakowało. 

Lektor: Projekt zatytułowany Dostosowanie krajowego systemu ratowniczo gaśniczego na terenie 
województwa lubelskiego do zmian klimatycznych, zmiany w środowisku naturalnym oraz zagrożeń 
cywilizacyjnych, który realizuje Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej wyda na ten cel 
ponad 130 600 000 zł, z czego prawie 107 500 000 zł pochodzi z programu fundusze europejskie dla 
lubelskiego 2021- 2027. 

Dżwięki komend wydawanych w tle: 

Pododziały marsz! Na prawo patrz! 

– Pierwsza rzecz np. w powiecie zamojskim mamy bardzo dużo podmokłych terenów, które są 
okresowo wypalane przez nieznane osoby. Nie możemy tam wozami dojechać, mamy tutaj quada z 
napędem na 4 koła, który wszędzie nas dowiezie, strażaków dowiezie z tłumicami, żeby po prostu 
zneutralizować ten pożar. Często w lesie mamy jakieś zdarzenia. Auto tam- tym bardziej duże – nie 
wjedzie więc możemy tym kładem tak samo szybko dojechać by pomóc osobom poszkodowanym. 

– Sławomir Kloc, Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrzówku. Przykładem najważniejszym są osoby, które 
są zaginione czy poszukiwanie osób starszych z różnymi przypadłościami czy sytuacja, kiedy gdzieś 
zaginie dziecko. 

– Robert Ozga, OSP Blinów Wcześniej było kilka takich sytuacji, gdzie byli poszkodowani ludzie, nawet 
w lesie, przy wycince drzew, No i tam nie było możliwości niczym dojechania, trzeba było wynosić się 
po prostu na noszach, rękami, no a w takiej sytuacji można podjechać kładem, załadować rannego czy 
jakiegoś poszkodowanego i szybciej po prostu go dowieść do karetki czy do helikoptera. 

– Stacharski Michał, KSRGR OSP Sosnowica. Pożar traw rozrzuconych po paru kilometrach od jednego 
miejsca do drugiego miejsca, ciężki dostęp pieszy- bardzo by się przydał właśnie taki quad żeby 



dojechać do takiego miejsca. Od jednego pożaru do drugiego pożaru, ratownika przewieźć, przywieźć 
sprzęt, pieszo trzeba było iść, pokonywać rowy. Nie wiadomo, gdzie były przepusty, bo długo 
schodziło się na szukaniu przepustów i po prostu po drabinach szliśmy nad rowem dosyć szerokim, 
dosyć głębokim. Też bezpieczeństwo własne, prawda? W tym momencie baliśmy się, że możemy 
wpaść do takiego rowu. 

Lektor: Projektowych pieniędzy wystarczy nie tylko na przekazywane już jednostkom kłady. Kupiono 
ich 167 sztuk, ale Komenda wojewódzka przewidziała także zakup 44 pojazdów ratowniczo 
gaśniczych, 2 samochodów z drabinami mechanicznymi, 7 Łodzi i setek jednostek innego 
specjalistycznego sprzętu ratowniczego. Sprzęt trafi do 376 jednostek służb ratowniczych w całym 
regionie. To potężna inwestycja w nasze bezpieczeństwo.  

Wypowiedzi mieszkańców: 

– Młoda kobieta: Na pewno lepszy sprzęt zrobi jakby lepszą robotę.  

– Młoda kobieta: Być może będą mogli szybciej ugasić ten pożar. W zależności jaki to jest sprzęt. Mam 
nadzieję, że ułatwia im to pracę. 

Mężczyzna: Bo to wpływa na nasze bezpieczeństwo. Jeżeli będzie go np. więcej, to może przyspieszyć 
jakąś akcję przeciwpożarową. Myślę, że szybciej by ugasili przede wszystkim pożar, szybciej 
ewakuowali przede wszystkim domowników jak i zwierzęta domowe. Myślę, że bardzo by pomogło. 

Lektor: Strażacy widzą i doceniają znaczenie unijnego wsparcia dla ich pracy. 

– No właśnie mamy przykład tego, że odczuwamy wsparcie unijne. Na podstawie tego quada, że 
dostaliśmy go. 

– Moim zdaniem bardzo czuć się w tym roku akurat dostaliśmy kładą. Dwa lata temu dostaliśmy 
bardzo dużo sprzętu. Jeśli chodzi o ratownictwo techniczne, czyli narzędzia hydrauliczne, jakieś hydro 
rozpieracze, to czuć bardzo dużo. Przez ten okres kilku lat dużo się zmieniło w naszych Ochotniczych 
Strażach Pożarnych. Dużo przyszło, nowoczesnego sprzętu, samochody, ratowniczo-gaśnicze, kłady i 
tym podobny sprzęt, który jest niezbędny nam w niesieniu pomocy i zabezpieczeniu mieszkańców. Im 
nowocześnie niniejszy sprzęt tym bardziej jesteśmy przygotowani na różne sytuacje, których nie 
jesteśmy w stanie przewidzieć. 

Mężczyzna: Dzięki lubelskim funduszom europejskim wspólnie rozwijamy nasze województwo. 
Zobacz więcej na fundusze UE. Lubelskie. PL serdecznie zapraszam Jarosław Stawiarski, Marszałek 
Województwa lubelskiego. 

Lektor: Audycja dofinansowana z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 


